
ประกาศกระทรวงศึกษาธิการ
เร่ือง รายข่ือ เค้าโครงผลงานและข้อเสนอแนวคิดในการปรับปรุงหรือพัฒนางานของผู้ได้รับการคัดเลือก 

ในการประเมินบุคคลให้เข้ารับการประเมินผลงานเพื่อเลื่อนขึ้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
ประเภทวิชาการ ระดับทรงคุณวุฒิ สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๗ รับสมัคร 
ข้าราชการเข้ารับการประเมินบุคคลเพื่อเลือนขึ้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับทรงคุณวุฒิ 
ลังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ จำนวน ๑ ตำแหน่ง ได้แก่ ตำแหน่งที่ปรึกษาด้านเทคโนโลยี 
ระบบสารสนเทศ (นักวิชาการศึกษาทรงคุณวุฒิ) ตำแหน่งเลขท่ี ๒๐ สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
และประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๘ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับ 
การประเมินบุคคลเพื่อเล่ือนขึ้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับทรงคุณวุฒิ สังกัดสำนักงานปลัด 
กระทรวงศึกษาธิการ จำนวน ๑ ราย น้ัน

คณะกรรมการประเมินบุคคลในการย้าย การโอน หรือการเลื่อนข้าราชการพลเรือนสามัญ 
เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับทรงคุณวุฒิ ลังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
ตามคำส่ัง อ.ก.พ. กระทรวงศึกษาธิการ ท่ี ๑๑/๒๕๖๗ ลงวันท่ี ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ ไค้พิจารณาคุณสมบัติ 
และประเมินบุคคลเพ่ือเข้ารับการประเมิน โดยพิจารณาจากองค์ประกอบตามท่ี อ.ก.พ. กระทรวงศึกษาธิการ กำหนด 
ในคราวประชุมครั้งท่ี ๒/๒๕๖๘ เม่ือวันจันทร์ท่ี ๑๐ มีนาคม ๒๕๖๘ และมิมติให้ผู้สมัครเข้ารับการประเมินบุคคล 
จำนวน ๑ ราย เป็นผู้ผ่านการประเมินบุคคลให้เข้ารับการประเมินผลงานเพื่อเลื่อนขึ้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
ประเภทวิซาการ ระดับทรงคุณวุฒิ สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ พร้อมท้ัง รายซ่ือ เค้าโครงผลงาน 
และข้อเสนอแนวคิดในการปรับปรุงหรือพัฒนางาน โดยความเห็นชอบของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๗ และมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการ 
พลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที,แก้ไขเพิ่มเติม กฎ ก.พ. ว่าด้วยการย้าย การโอน หรือการเลือนข้าราชการ 
พลเรือนสามัญ ไปแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการพลเรือนสามัญตำแหน่งประเภทวิชาการในหรือต่างกระทรวง 
หรือกรม พ.ศ. ๒๕๖๔ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๖/ว ๕ ลงวันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๗ ประกาศ 
อ.ก.พ. กระทรวงศึกษาธิการ เร่ือง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการย้าย การโอน หรือการเลือนข้าราชการ 
พลเรือนสามัญเพื่อแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับทรงคุณวุฒิ สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ 
ลงวันท่ี ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ และประกาศคณะกรรมการประเมินบุคคลในการย้าย การโอน หรือการเลื่อน 
ข้าราชการพลเรือนสามัญเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับทรงคุณวุฒิ สังกัดสำนักงานปลัด 
กระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง องค์ประกอบ นํ้าหนักคะแนน เกณฑ์การตัดสิน และวิธีการประเมินบุคคล 
ในการย้าย การโอนหรือการเลือนข้าราชการพลเรือนสามัญเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับทรงคุณวุฒิ สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที, ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๗ จึงประกาศรายขื่อ 
ผู้ใดัรับการกัดเลือกในการประเมินบุคคลให้เข้ารับการประเมินผลงาน เพื่อเลื่อนขึ้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
ประเภทวิชาการ ระดับทรงคุณวุฒิ สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ พร้อมทั้งรายขื่อ เค้าโครงผลงาน 
และข้อเสนอแนวคิดในการปรับปรุงหรือพัฒนางาน จำนวน ๑ ราย ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้



-๒-

ท้ังน้ีให้ผู้ผ่านการประเมินบุคคลจัดส่งผลงานขอรับการประเมินผลงานเพ่ือแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่ง 
ในระดับทีสูงฃี้น จำนวน ๖ ขุด (ต้นฉบับ ๑ ขุด และลำเนา ๕ ขุด) ภายใน ๑ ปี นับตั้งแต่ไต้รับการประกาศ 
รายขื่อ และหากไม,จัดส่งผลงานภายในระยะเวลาที'กำหนดให้ถือว่าไม่ประสงค์จะขอรับการประเมินผลงาน 
เพ่ือแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งตามที'ไต้รับการคัดเลือก สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ จะนำตำแหน่งดังกล่าว 
ไปดำเนินการใหม่ตามหลักเกณฑ์และวิธีการตามท่ี อ.ก.พ. กระทรวงศึกษาธิการ กำหนด

อน่ึง หากผู้หน่ึงผู้ใดจะเสนอขอทักท้วง ให้ทักท้วงได้ตามประกาศ อ.ก.พ. กระทรวงศึกษาธิการ 
ลงวันท่ี ๔ พฤศจิกายน๒๕๖๗ท้ังน้ีให้ย่ืนคำทักท้วงเป็นลายลักษณ์อักษรต่อรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ 
ภายใน ๓๐ วัน นับตั้งแต่วันที'มีประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันท่ี เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

พลตำรวจเอก ๖̂ %— -
(เพ่ิมพูน ขิดซอบ)

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ



บัญชีรายละเอียดรายซ่ือ เค้าโครงผลงานและข้อเสนอแนวคิดในการปรับปรุงหรือพัฒนางานของผู้ได้รับการคัดเลือกในการประเมินบุคคล 
ให้เข้ารับการประเมินผลงานเพื่อเล่ือนขึ้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับทรงคุณวุฒิ สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

แนบท้ายประกาศกระทรวงศึกษาธิการ ประกาศ ณ วันท่ี 1»3 เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

รายละเอ ียดการเสนอผลงานท ี่เป ็นผลการปฏ ิงต ิงานหร ือผลสำเร ็จของงาน

ตำแหน ่งท ี่ขอ ร ับการประเม ิน ซื่อ - สกุล
ส ัดส ่วน 

ผลงาน 

(%)

ผ ู้มส ่วนร ่วมในผลงาน ร' ^
ลำด ับ

vi
เพ ื่อเล ื่อนข ี้นแต ่งต ั้ง 

ให ้ดำรงตำแหน ่งส ูงข ึ้น

ตำแหน ่ง/ส ังก ัด 

ของผ ู้ผ ่านการประเม ินบ ุคคล
ซื่อผลงาน

ซื่อ - สกุล

ส ัดส ่วน  

ผลงาน 

(%)

ข ้อเสนอแนวค ิด  

การพ ัฒ นาหร ือปร ับปร ุงงาน
หมายเหต ุ

๑ ท ี่ปร ึกษาด ้านเทคโนโลย ี นายอ ิทธ ิกร ช ่างสากล ๑. การพ ัฒ นาระบบสำน ักงานต ิจ ิท ัล ๙๐ นายว ิศน ุพงศ ์ ถํ้าทอง ๑ ๐ การพ ัฒ นาฐานข ้อม ูล

ระบบสารสน เท ศ ผ ู้อำนวยการศ ูนย ์เทคโนโลย ี ล ังก ัดสำน ักงานปล ัดกระทรวง การศ ึกษาโดยประย ุกต ํใช ้

(น ักว ิชาการศ ึกษาทรงค ุณว ุฒ ิ) สารสนเทศและการล ื่อสาร ศ ึกษาธ ิการ ป ัญ ญ าประด ิษฐ ์เพ ื่อแก ้ป ีญ หาเด ็ก

ตำแหน ่งเลขท ี่ ๒๐ ตำแหน ่งเลขท ี่ ๓๗ (ปี พ.ศ. ท ี่ดำเน ินการ ๒๕๖๗) และเยาวซนนอกระบบการศ ึกษ า

ลำน ักงานปล ัด ศ ูนย ์เทคโนโลย ีสารสนเทศ (Tha iland Z e ro  D ropout)

กระทรวงศ ึกษาธ ิการ และการส ื่อสาร ๒. การพ ัฒ นาระบบกำหนดรห ัส ๙ ๐ นายชินโชต ิ ม ะเส ร ีฐ ๑ ๐

สำน ักงานปล ัด ป ระจำต ัวผ ู้เร ียน เพ ื่อ ร ับบ ร ิก ารการศ ึกษ า

กระทรวงศ ึกษาธ ิการ สำหร ับผ ูไม ่ม ีหล ักรานทางทะเบ ียนราษภร์ 

(G Code)

(ปี พ.ศ. ท ี่ด ำเน ินการ ๒๕๖๗)

( ( ^ ^ ) ^\



คำสั่งกระทรวงศึกษาธิการ 
ท่ี สป. /๒๕๖๘

เร่ือง ให้ข้าราซการรักษาการในตำแหน่ง

ตามประกาศ อ.ก.พ. กระทรวงศึกษาธิการ เร่ือง รายซ่ือ เค้าโครงผลงานและข้อเสนอแนวคิด 
ในการปรับปรุงหรือพัฒนางานของผู้ได้รับการคัดเลือก ในการประเมินบุคคลให้เข้ารับการประเมินผลงาน 
เพ่ือเล่ือนข้ึนแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิซาการ ระดับทรงคุณวุฒิ สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
ประกาศ ณ วันท่ี ไปีร เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ โดยประกาศรายซ่ือ จำนวน ๑ ราย เป็นผู้ผ่านการประเมินบุคคล 
ให้เข ้ารับการประเมินผลงานเพื่อเลือนขึ้นแต่งต ั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิซาการ ระดับทรงคุณวุฒิ 
สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ น้ัน

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๗ และมาตรา ๖๘ แห่งพระราซบัญญัติระเบียบข้าราซการ 
พลเรือน พ.ศ.๒๕๕๑ และมติคณะกรรมการประเมินบุคคลในการย้าย การโอน หรือการเลือนข้าราซการ 
พลเรือนสามัญเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิซาการ ระดับทรงคุณวุฒิ สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวง 
ศึกษาธิการ ในการประขุมครั้งที่ ๒/๒๕๖๘ เม่ือวันท่ี ๑๐ มีนาคม ๒๕๖๘ จึงให้ข้าราซการรักษาการในตำแหน่ง 
ประเภทวิซาการ ระดับทรงคุณวุฒิ สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ จำนวน ๑ ราย ดังบัญชี 
รายละเอียดแนบท้ายคำสั่งนี้

ทั้งนี้ ต้ังแต่วันท่ี เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

พลตำรวจเอก Q /UK cL?7̂ -

(เพ่ิมพูน ฃิดซอบ)
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ



บัญชีรายละเอียดให้ข้าราชการรักษาการในตำแหน่ง 
แนบท้ายคำส่ังกระทรวงศึกษาธิการ ท่ี ส'ป. 5>d(L /๖๕๖๘ ส่ัง ณ วันท่ี Is .ว เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

ลำด ับ

ท่ี

ตำแหน ่งและส ่วนราชการ ร ักษาการในตำแหน ่ง

ซื่อ - สกุล
ตำแหน ่ง/ส ังก ัด

ตำแหน่ง

ประเภท

ระด ับ /  

ว ิทยฮานะ

เลขที่ 

ตำแหน ่ง
ตำแหน ่ง/ส ังก ัด

ตำแหน ่ง

ป ระเภท

ร ะด ับ /  

ว ิท ยฐานะ

เลขที่ 

ตำแหน ่ง

ต ั้งแต ่ว ันท ี่ หมายเหต ุ

๑ นายอ ิทธ ิกร ช่างสากล ผ ู้อำนวยการ 

ศ ูนย ์เทคโนโลยี 

สารสนเทศและการส ื่อสาร 

ศ ูนย ์เทคโนโลย ีสารสนเทศ 

และการส ื่อสาร 

สำน ักงานปล ัด  

กระทรวงศ ึกษาธ ิการ

อำนวยการ

_ _
๓๗ ที่ปร ึกษาด ้านเทคโนโลย ี

ระบบสารสน เท ศ

(น ักว ิชาการศ ึกษาทรงค ุณวุฒ ิ)

ว ิชาการ ทรงค ุณ ว ุฒ ิ ๒ ๐ ไร)ร  

เมษายน 

๒๕๖๘

จำนวน  ๑  ราย




